B

L T E R I V S autem dubitatur. Vtrū talis vnius fuerit maxima inter omnes alias uniones, & videtur, quod non; quia quanto extrema magis distant, tanto est minor vnius, sed natura diuina, & natura humana maximè distant, ergo eorum erit minima vnius.

C

Præterea. Quanto est maior compositione, tanto est minor vnius: sed in Christo homine est maximè compositione. Nam in quolibet puro homine est etiam maxima compositione, quia animata sunt magis composita, quam inanimata, & animata sensibilia magis, quam vegetabilia, & rationalia magis, quam irrationalia, quod declarat multitudo, & pluralitas potentiarum. Erit ergo in quolibet puro homine maxima compositione. Sed in Christo ultra omnes istas compositiones est compositione, vel vnius diuinæ naturæ ad humanam, ergo talis vnius non est maxima, sed minima.

IN CONTRARIUM est Augustinus in Enchiridio. cap. 36. dicens, *hanc D.P. Aug. Tom. 3. unionem esse tantam*, idest, tam magnam, quia est in unitatem personæ.

Dub.

Dub. II. Lateralis.

Vtrum hæc vnio differat ab assumptione. Conclusio est affirmativa.

D.Thom.3.p.q.2.art.8.Silvius.Cajet.Medina.Cabrera
ibidem.Nazar.ibid. controu.1.2.& 3.Ricchar.
in 3.d.5.art.2.q.2.Argent.in 3.d. 5.q.1.
art.4.Aluarez. disp.30.

LTERIVS autem dubitatur. Vtrum huiusmodivnio differat ab assumptione. Et videtur quod non, quia quicquid assumitur, assumenti vnitur, quod non esset, nisi assumptio esset idem quod vnio: ergo &c.

Præterea. Quicquid non potest separati, nec re, nec intellectu, videtur esse idem cum illo: sed assumptionis humanæ naturæ non potest separari ab unione re, quia non potest hæc esse sine illa, nec intellectu, quia non potest intelligi talis assumptionis sine unione: ergo &c.

IN CONTRARIVM est. Quia quando aliqua duo sunt idem, non potest unum competere alicui, nisi competit sibi aliud: sed vniuersitatem humanam naturam Filio, competit toti Trinitati: ergo non sunt idem vniuersitas, & assumere, & per consequens vniuo non est idem, quod assumptionis.

RESOLVTIO ARTICVLI
Principalis.

Vnio Verbi ad naturam humanam est quid creatum, siue sumatur vniuo, ut est actio, siue ut est relatio: quia, ut est actio, non est immanens, sed transiens, quæ mutationem presupponit, & nouitatem includit. Ut est relatio, est aliquid reale in natura humana, quæ mutatur, non autem in Deo, in quo est tantum secundum rationem.

RESPONDEO dicendum ad questionem primam, cum queritur, quid est vniuo; Vtrum sit quid increatum. Dice-

A mus enim; quod vniuo dicit actionem quandam, ex qua actione habet esse relationem quædam vnitorum ad inuicem. Hoc est enim vniuersalita aliquia, coniungere illa, vel facere illa esse unita, & coniuncta. Ex qua factione resultat quædam relationem vnitorum ad inuicem. Propter quod vniuo potest dicere, vel actionem, qua vniuntur aliquia, vel ipsam relationem, qua ad inuicem referuntur unita. Vtique ergo modo, tam ratione actionis, quam ratione relationis, ostendere possumus, unionem illam, de qua loquimur, esse quid creatum. Ratione ergo actionis ostendemus tripliciter unionem illam, de qua loquimur, esse quid creatum. Primo, prout huiusmodi vniuo non est actio quælibet, sed est actio transiens. Secundo, prout est actio mutationem presupponens. Tertio, prout est actio nouitatem quandam includens.

Prima via sic patet. Nam in Deo, & in quolibet agente, per intellectum, & voluntatem est duplex actio, immanens, sicut velle, & intelligere, & transiens, sicut est agere in effectu, vel operari in exteriori materia. Et si hæc volumus adaptare ad Deum, dicemus, quod velle, & intelligere Dei sunt quid increatum, & sunt idem, quod ipse Deus, sed vniuersus Verbo, vel Dei Filio naturam humanam, quantumcumque aliam à natura diuina, est actio transiens in exteriori materia, vel est transiens in naturam aliam à natura diuina, ideo oportet talem actionem, quia est actio transiens, esse quid creatum. Nec propter hoc tollitur veritas unionis, quia verè ex tali actione transeunte, quæ competit toti Trinitati (quia, ut supra patuit tota Trinitas vniuit humanam naturam Verbo) verè ex tali actione, humana natura est sic unita.

Secunda via ad hoc idem sumi potest, non solum, prout talis actio est transiens, sed prout est motus, vel mutationem presupponens. Nam non potuit fieri talis vniuo, nisi motu, vel mutatione aliqua facta in humana natura. Et quia Deo nec motus, nec mutatione competere possunt, quia ut probatur in 8.physic. est deuenire ad aliquid omnino immobile per se, per accidens, & ab intra, & ut ait Boetius de ipso Deo, quod stabilis in se manens, dat

Vnio dicit actionem & relationem inter unita

tripliciter ostenditur unionem, ut actio est, est quid creatum.

In quolibet agente per intellectum, & voluntatem, est duplex actio, immanens, & transiens.

Vnio Verbi ad naturam humanam est actio transiens.

Arilt.8.phy. fcc.t.46.